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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över hur vi kan få fler 
barn att idrotta, med extra fokus på barn i särskilt utsatta områden, och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
För några veckor sedan drabbades Sverige av OS-feber, där många av våra idrotts-
stjärnor verkligen levererade. Tara Babulfath inledde med ett imponerande brons i judo, 
Truls Möregårdh fångade våra hjärtan med ett silver i bordtennis, Sarah Sjöström 
simmade hem två guld och Armand Duplantis satte pricken över i med ett världsrekord i 
stavhopp och en guldmedalj för att nämna några av våra OS-framgångar. Men det finns 
en oroande framtid för svensk idrott. Idrottandet bland svenska barn och ungdomar 
minskar nämligen kraftigt. 

Idrott har i dagens Sverige kommit att bli en klassfråga. I utsatta områden idrottar 
mindre än 25 procent av barnen, medan 60–70 procent av barnen i välbärgade områden 
ägnar sig åt idrott, enligt statistik från Riksidrottsförbundet. Den ekonomiska krisen har 
gjort det svårt för många familjer att ha råd med barnens idrottsaktiviteter och 
undersökningar bland barnfamiljer visar att just barnens idrottsaktiviteter har fått stå 
tillbaka för att få familjens ekonomi att gå ihop. 

Alla vet att fysisk aktivitet är viktig för barn och ungdomar. Den bidrar inte bara till 
bättre hälsa, utan också till gemenskap och en meningsfull fritid, särskilt i områden med 
hög arbetslöshet och låga inkomster. Trots detta är det just i dessa områden som 
idrottandet är lägst, och skillnaderna mellan olika bostadsområden har aldrig varit 
större. 

Mindre än vart fjärde barn idrottar i ekonomiskt utsatta bostadsområden, medan mer 
än hälften av barnen i välbärgade områden är aktiva inom idrotten. I vissa områden 
saknas det till och med föreningar för barnen att ansluta sig till. 
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I grunden handlar det om mer än bara idrott. Om föreningslivet försvinner, förlorar vi 
en viktig del av samhällets sociala väv. Idrottsrörelsen ger barn och ungdomar mer än 
bara motion. Den erbjuder vänskap, samhörighet och trygga vuxna förebilder, som kan 
vara en stark motkraft till gängkriminalitet. 

Det är därför politiken tillsammans med idrottsrörelsen måste föreslå åtgärder för att 
få fler barn och ungdomar att börja idrotta, särskilt i utsatta områden. Vi behöver 
investera i idrottsföreningar, sänka avgifterna och skapa fler möjligheter för alla barn att 
delta. Det är inte bara en investering i framtida OS-medaljer utan framförallt i barnens 
och samhällets framtid. 
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